
第８７回日本高等学校選手権水泳競技大会

令和元年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会

熊本市総合屋内プール（アクアドームくまもと）

高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

1 5/4 大  阪 近畿大附 ｷﾝｷﾀﾞｲﾌ 高校 56.61  3:47.09
1 木下　周勇      ｷﾉｼﾀ ｼｭｳﾕ 高3 27.35 56.61 56.61 (  0.63)
2 大日向海斗      ｵｵﾋﾅﾀ ｶｲﾄ 高1 29.60 1:03.41 2:00.02 ( +0.27)
3 森本　哲平      ﾓﾘﾓﾄ ﾃｯﾍﾟｲ 高2 25.83 55.25 2:55.27 ( +0.31)
4 渡邊　天馬      ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾃﾝﾏ 高2 24.68 51.82 3:47.09 ( +0.44)

1 7/4 東  京 日大豊山 ﾆﾁﾀﾞｲﾌﾞｻﾞﾝ 高校 57.40  3:47.09
1 伊藤　智裕      ｲﾄｳ ﾄﾓﾋﾛ 高2 27.78 57.40 57.40 (  0.64)
2 谷口　　卓      ﾀﾆｸﾞﾁ ﾀｸ 高3 28.67 1:02.26 1:59.66 ( +0.40)
3 瀬良　紘太      ｾﾗ ｺｳﾀ 高2 25.49 55.03 2:54.69 ( +0.25)
4 柳本幸之介      ﾔﾅｷﾞﾓﾄ ｺｳﾉｽｹ 高1 25.05 52.40 3:47.09 ( +0.28)

3 5/6 埼  玉 埼玉栄 ｻｲﾀﾏｻｶｴ 高校 58.65  3:47.99
1 髙地　駿介      ﾀｶﾁ ｼｭﾝｽｹ 高3 28.44 58.65 58.65 (  0.59)
2 永島　直樹      ﾅｶﾞｼﾏ ﾅｵｷ 高3 29.18 1:03.27 2:01.92 ( +0.37)
3 丹保　　陸      ﾀﾝﾎﾞ ﾘｸ 高1 25.49 54.68 2:56.60 ( +0.37)
4 鈴木　優太      ｽｽﾞｷ ﾕｳﾀ 高3 24.78 51.39 3:47.99 ( +0.17)

4 7/3 大  阪 桃山学院 ﾓﾓﾔﾏｶﾞｸｲﾝ 高校 58.15  3:48.11
1 辻野　優輝      ﾂｼﾞﾉ ﾕｳｷ 高2 28.12 58.15 58.15 (  0.59)
2 南條　光輝      ﾅﾝｼﾞｮｳ ｺｳｷ 高3 29.36 1:02.90 2:01.05 ( +0.35)
3 斉藤　堅生      ｻｲﾄｳ ｹﾝｾｲ 高3 25.86 55.31 2:56.36 ( +0.58)
4 粟野　　翔      ｱﾜﾉ ｶｹﾙ 高2 25.11 51.75 3:48.11 ( +0.20)

5 6/5 埼  玉 春日部共栄 ｶｽｶﾍﾞｷｮｳｴｲ 高校 56.53  3:48.24
1 松山　　陸      ﾏﾂﾔﾏ ﾘｸ 高3 27.10 56.53 56.53 (  0.52)
2 中間　祐介      ﾅｶﾏ ﾕｳｽｹ 高2 29.83 1:03.80 2:00.33 ( +0.42)
3 酒井　　静      ｻｶｲ ｼｽﾞｶ 高3 25.27 55.31 2:55.64 ( +0.26)
4 東藤承太郎      ﾄｳﾄﾞｳ ｼﾞｮｳﾀﾛｳ高2 25.20 52.60 3:48.24 ( +0.52)

6 5/5 愛  知 豊川 ﾄﾖｶﾜ 高校 58.47  3:48.69
1 山下　結生      ﾔﾏｼﾀ ﾕｲ 高2 28.39 58.47 58.47 (  0.61)
2 森　　耀平      ﾓﾘ ﾖｳﾍｲ 高2 29.71 1:03.49 2:01.96 ( +0.35)
3 成田　翔一      ﾅﾘﾀ ｼｮｳｲﾁ 高3 25.07 54.59 2:56.55 ( +0.09)
4 江角　真叶      ｴｽﾐ ﾏﾅﾄ 高3 25.39 52.14 3:48.69 ( +0.51)

7 7/2 神奈川 日大藤沢 ﾆﾁﾀﾞｲﾌｼﾞｻﾜ 高校 55.98  3:48.83
1 栁川　大樹      ﾔﾅｶﾞﾜ ﾀﾞｲｷ 高2 27.38 55.98 55.98 (  0.62)
2 井上　啓太      ｲﾉｳｴ ｹｲﾀ 高3 30.89 1:05.26 2:01.24 ( +0.56)
3 荻野倖太朗      ｵｷﾞﾉ ｺｳﾀﾛｳ 高1 26.17 55.93 2:57.17 ( +0.25)
4 清水　博斗      ｼﾐｽﾞ ﾋﾛﾄ 高1 24.90 51.66 3:48.83 ( +0.19)

8 6/7 神奈川 湘南工大附 ｼｮｳﾅﾝｺｳﾀﾞｲﾌ 高校 56.95  3:49.02
1 松山　元哉      ﾏﾂﾔﾏ ﾓﾄﾔ 高3 27.62 56.95 56.95 (  0.51)
2 日髙　颯哉      ﾋﾀﾞｶ ｿｳﾔ 高2 30.59 1:05.95 2:02.90 ( +0.49)
3 北島龍之介      ｷﾀｼﾞﾏ ﾘｭｳﾉｽｹ 高3 25.34 55.29 2:58.19 ( +0.27)
4 須田　悠介      ｽﾀﾞ ﾕｳｽｹ 高3 24.24 50.83 3:49.02 ( +0.17)

9 6/4 愛  知 中京大中京 ﾁｭｳｷｮｳﾀﾞｲﾁｭｳｷｮ 高校 58.76  3:49.68
1 武田　守運      ﾀｹﾀﾞ ｼｭｳﾝ 高2 28.31 58.76 58.76 (  0.59)
2 小森　裕太      ｺﾓﾘ ﾕｳﾀ 高3 30.19 1:03.85 2:02.61 ( +0.27)
3 山田　悠太      ﾔﾏﾀﾞ ﾕｳﾀ 高2 25.89 54.88 2:57.49 ( +0.36)
4 加藤　晃成      ｶﾄｳ ｺｳｾｲ 高1 24.98 52.19 3:49.68 ( +0.23)

10 7/5 東  京 八王子 ﾊﾁｵｳｼﾞ 高校 57.91  3:51.29
1 臼井　礼人      ｳｽｲ ｱﾔﾄ 高2 27.95 57.91 57.91 (  0.55)
2 中林　雄大      ﾅｶﾊﾞﾔｼ ﾕｳﾀﾞｲ 高2 30.59 1:05.31 2:03.22 ( +0.40)
3 山崎　寛史      ﾔﾏｻﾞｷ ｶﾝｼﾞ 高2 25.41 55.68 2:58.90 ( +0.45)
4 西田　大晟      ﾆｼﾀﾞ ﾀｲｾｲ 高3 24.62 52.39 3:51.29 ( +0.45)
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令和元年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会
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高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

11 6/3 静  岡 飛龍 ﾋﾘｭｳ 高校 59.65  3:51.62
1 上坂　侑輝      ｳｴｻｶ ﾕｳｷ 高2 28.67 59.65 59.65 (  0.65)
2 石田　竜一      ｲｼﾀﾞ ﾘｭｳｲﾁ 高2 29.53 1:03.46 2:03.11 ( +0.43)
3 村田　迅永      ﾑﾗﾀ ｼｭﾝｴｲ 高3 25.69 55.85 2:58.96 ( +0.41)
4 寺尾康太郎      ﾃﾗｵ ｺｳﾀﾛｳ 高2 25.45 52.66 3:51.62 ( +0.27)

12 6/1 鹿児島 鹿児島情報 ｶｺﾞｼﾏｼﾞｮｳﾎｳ 高校 58.78  3:51.67
1 廣瀬　仁人      ﾋﾛｾ ﾏｻﾄ 高3 28.39 58.78 58.78 (  0.57)
2 榎田　大己      ｴﾉｷﾀﾞ ﾀﾞｲｷ 高3 29.54 1:03.29 2:02.07 ( +0.03)
3 岩切　斗吾      ｲﾜｷﾘ ﾄｳｺﾞ 高1 26.69 56.76 2:58.83 ( +0.24)
4 西小野皓大      ﾆｼｵﾉ ｺｳﾀﾞｲ 高1 25.18 52.84 3:51.67 ( +0.27)

13 7/6 大  分 佐伯鶴城 ｻｴｷｶｸｼﾞｮｳ 高校 57.75  3:52.19
1 御手洗大心      ﾐﾀﾗｲ ﾀｲｼﾝ 高3 27.90 57.75 57.75 (  0.58)
2 三ッ股　希      ﾐﾂﾏﾀ ﾉｿﾞﾐ 高3 30.69 1:05.96 2:03.71 ( +0.29)
3 東　　駿大      ﾋｶﾞｼ ﾊﾔｵ 高3 26.43 57.10 3:00.81 ( +0.27)
4 菅野　　遼      ｶﾝﾉ ﾘｮｳ 高3 24.20 51.38 3:52.19 ( +0.39)

14 3/6 東  京 目黒日大 ﾒｸﾞﾛﾆﾁﾀﾞｲ 高校 1:00.15  3:52.46
1 池田　大和      ｲｹﾀﾞ ﾔﾏﾄ 高3 29.07 1:00.15 1:00.15 (  0.59)
2 高久　麻希      ﾀｶｸ ｱｻｷ 高3 29.02 1:02.79 2:02.94 ( +0.10)
3 宮澤　佑基      ﾐﾔｻﾞﾜ ﾕｳｷ 高3 26.50 56.98 2:59.92 ( +0.37)
4 井上　舜喜      ｲﾉｳｴ ｼｭﾝｷ 高2 24.91 52.54 3:52.46 ( +0.16)

15 6/6 埼  玉 武南 ﾌﾞﾅﾝ 高校 59.62  3:52.49
1 大山　海怜      ｵｵﾔﾏ ﾐﾚｲ 高1 29.26 59.62 59.62 (  0.62)
2 林　　太陽      ﾊﾔｼ ﾀｲﾖｳ 高3 29.11 1:02.19 2:01.81 ( +0.14)
3 栃木　翔太      ﾄﾁｷﾞ ｼｮｳﾀ 高3 26.28 56.87 2:58.68 ( +0.61)
4 渡辺　大和      ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾔﾏﾄ 高3 25.48 53.81 3:52.49 ( +0.59)

16 6/2 愛  知 名古屋 ﾅｺﾞﾔ 高校 59.57  3:52.73
1 高橋　篤広      ﾀｶﾊｼ ｱﾂﾋﾛ 高3 28.53 59.57 59.57 (  0.53)
2 柳瀬　航志      ﾔﾅｾ ｺｳｼ 高2 30.12 1:04.69 2:04.26 ( +0.17)
3 川畑　皐馬      ｶﾜﾊﾞﾀ ｺｳﾏ 高3 26.64 56.55 3:00.81 ( +0.36)
4 永井　翔太      ﾅｶﾞｲ ｼｮｳﾀ 高3 24.60 51.92 3:52.73 ( +0.29)

17 5/2 大  阪 大体大浪商 ﾀﾞｲﾀｲﾀﾞｲﾅﾐｼｮｳ 高校 59.20  3:52.89
1 入江　五陸      ｲﾘｴ ｲﾂﾑ 高3 28.54 59.20 59.20 (  0.48)
2 池下　慎粋      ｲｹｼﾀ ﾖｼﾀﾀﾞ 高2 29.95 1:03.99 2:03.19 ( +0.25)
3 山本　貫太      ﾔﾏﾓﾄ ｶﾝﾀ 高2 26.31 57.74 3:00.93 ( +0.33)
4 善野　　颯      ｾﾞﾝﾉ ﾊﾔﾃ 高1 25.13 51.96 3:52.89 ( +0.28)

18 5/3 福  岡 東福岡 ﾋｶﾞｼﾌｸｵｶ 高校 58.50  3:52.95
1 小鶴　皓大      ｺﾂﾞﾙ ｺｳﾀﾞｲ 高2 28.09 58.50 58.50 (  0.57)
2 藤田　斗優      ﾌｼﾞﾀ ﾄｳﾔ 高3 30.75 1:05.25 2:03.75 ( +0.34)
3 原　　空輝      ﾊﾗ ﾀｶｷ 高1 26.31 56.87 3:00.62 ( +0.28)
4 小山　陽翔      ｺﾔﾏ ﾊﾙﾄ 高1 25.44 52.33 3:52.95 ( +0.57)

19 6/9 神奈川 桐光学園 ﾄｳｺｳｶﾞｸｴﾝ 高校 59.98  3:53.02
1 山畑　洋海      ﾔﾏﾊﾀ ﾋﾛﾐ 高3 29.02 59.98 59.98 (  0.50)
2 小嶋　　壮      ｺｼﾞﾏ ｿｳ 高1 29.38 1:03.03 2:03.01 ( +0.05)
3 山尾　隼人      ﾔﾏｵ ﾊﾔﾄ 高3 25.69 56.29 2:59.30 ( +0.15)
4 椎橋　遊理      ｼｲﾊﾞｼ ﾕｳﾘ 高2 24.85 53.72 3:53.02 ( +0.22)

20 1/4 北海道 札幌大谷 ｻｯﾎﾟﾛｵｵﾀﾆ 高校 59.25  3:53.08
1 本保　勇斗      ﾎﾝﾎﾞ ﾕｳﾄ 高3 28.29 59.25 59.25 (  0.50)
2 吉田　生人      ﾖｼﾀﾞ ｲｸﾄ 高2 30.64 1:05.88 2:05.13 ( +0.36)
3 大岡　遥太      ｵｵｵｶ ﾖｳﾀ 高3 25.81 55.85 3:00.98 ( +0.21)
4 土岐　祐介      ﾄｷ ﾕｳｽｹ 高3 24.89 52.10 3:53.08 ( +0.20)
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高校記録   3:37.67
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順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

21 5/1 福  島 福島成蹊 ﾌｸｼﾏｾｲｹｲ 高校 59.54  3:53.15
1 伹野　智哉      ﾀﾀﾞﾉ ﾄﾓﾔ 高3 28.74 59.54 59.54 (  0.56)
2 五十嵐　蓮      ｲｶﾞﾗｼ ﾚﾝ 高3 30.70 1:05.10 2:04.64 ( +0.43)
3 安齋　叶空      ｱﾝｻﾞｲ ﾄｱ 高3 25.97 55.65 3:00.29 ( +0.29)
4 吉田　朱佑      ﾖｼﾀﾞ ｼｭｳ 高3 25.40 52.86 3:53.15 ( +0.40)

22 7/8 神奈川 日大高 ﾆﾁﾀﾞｲｺｳ 高校 59.73  3:53.23
1 貝塚　航基      ｶｲﾂﾞｶ ｺｳｷ 高1 28.51 59.73 59.73 (  0.57)
2 玉田虎太朗      ﾀﾏﾀﾞ ｺﾀﾛｳ 高3 30.07 1:04.86 2:04.59 ( +0.33)
3 増田　士竜      ﾏｽﾀﾞ ｼﾘｭｳ 高3 25.57 55.21 2:59.80 ( +0.32)
4 伊藤　　廉      ｲﾄｳ ﾚﾝ 高3 24.51 53.43 3:53.23 ( +0.37)

23 5/7 大  分 大分雄城台 ｵｵｲﾀｵｷﾞﾉﾀﾞｲ 高校 59.53  3:53.46
1 田村　烈士      ﾀﾑﾗ ﾚﾂｼ 高2 28.98 59.53 59.53 (  0.61)
2 池﨑　勇真      ｲｹｻﾞｷ ﾕｳﾏ 高1 30.31 1:05.12 2:04.65 ( +0.41)
3 立山　拓路      ﾀﾃﾔﾏ ﾀｸﾐ 高3 26.24 56.74 3:01.39 ( +0.43)
4 坂田　涼人      ｻｶﾀ ｽｽﾞﾋﾄ 高3 25.02 52.07 3:53.46 ( +0.36)

24 3/7 東  京 早稲田実業 ﾜｾﾀﾞｼﾞﾂｷﾞｮｳ 高校 58.12  3:53.76
1 米山　　毅      ﾖﾈﾔﾏ ﾀｹｼ 高3 28.20 58.12 58.12 (  0.56)
2 石山　温大      ｲｼﾔﾏ ﾊﾙﾄ 高1 31.25 1:06.54 2:04.66 ( +0.31)
3 鬼頭　秀明      ｷﾄｳ ﾋﾃﾞｱｷ 高3 26.19 57.24 3:01.90 ( +0.19)
4 鈴木　雄策      ｽｽﾞｷ ﾕｳｻｸ 高3 24.98 51.86 3:53.76 ( +0.39)

25 7/1 兵  庫 須磨学園 ｽﾏｶﾞｸｴﾝ 高校 58.88  3:53.87
1 大平　理登      ｵｵﾋﾗ ﾏｻﾄ 高1 28.87 58.88 58.88 (  0.55)
2 佐藤　亮士      ｻﾄｳ ﾘｮｳｼﾞ 高3 30.27 1:06.76 2:05.64 ( +0.15)
3 重本孝太郎      ｼｹﾞﾓﾄ ｺｳﾀﾛｳ 高2 25.63 55.79 3:01.43 ( +0.14)
4 三原　慶悟      ﾐﾊﾗ ｹｲｺﾞ 高3 25.24 52.44 3:53.87 ( +0.34)

26 4/8 千  葉 千葉商大付 ﾁﾊﾞｼｮｳﾀﾞｲﾌ 高校 1:01.75  3:54.50
1 伊藤　　心      ｲﾄｳ ｼﾝ 高2 29.88 1:01.75 1:01.75 (  0.56)
2 落合　兼優      ｵﾁｱｲ ｶﾈﾏｻ 高2 29.26 1:03.03 2:04.78 ( +0.41)
3 西條　智也      ｻｲｼﾞｮｳ ﾄﾓﾔ 高2 25.94 56.13 3:00.91 ( +0.60)
4 岩立　健太      ｲﾜﾀﾃ ｹﾝﾀ 高2 25.60 53.59 3:54.50 ( +0.52)

27 4/6 千  葉 千葉明徳 ﾁﾊﾞﾒｲﾄｸ 高校 1:01.30  3:54.61
1 閑歳　隼吉      ｶﾝｻｲ ｼｭﾝｷﾁ 高2 29.73 1:01.30 1:01.30 (  0.54)
2 星野　叶翔      ﾎｼﾉ ｶﾅﾄ 高1 30.42 1:05.53 2:06.83 ( +0.29)
3 木村　圭佑      ｷﾑﾗ ｹｲｽｹ 高2 25.83 55.85 3:02.68 ( +0.33)
4 川嶋虎太郎      ｶﾜｼﾏ ｺﾀﾛｳ 高3 24.81 51.93 3:54.61 ( +0.46)

28 3/3 茨  城 常総学院 ｼﾞｮｳｿｳｶﾞｸｲﾝ 高校 1:00.25  3:54.90
1 忍田　　尊      ｵｼﾀﾞ ﾀｹﾙ 高1 29.07 1:00.25 1:00.25 (  0.60)
2 徳淵　　凜      ﾄｸﾌﾞﾁ ﾘﾝ 高3 29.20 1:02.77 2:03.02 ( +0.46)
3 福崎　純平      ﾌｸｻｷ ｼﾞｭﾝﾍﾟｲ 高2 27.46 1:00.37 3:03.39 ( +0.48)
4 猿山　翔太      ｻﾙﾔﾏ ｼｮｳﾀ 高3 24.62 51.51 3:54.90 ( +0.39)

29 5/8 栃  木 白鴎大足利 ﾊｸｵｳﾀﾞｲｱｼｶｶﾞ 高校 58.29  3:55.08
1 磯野　稜介      ｲｿﾉ ﾘｮｳｽｹ 高3 28.17 58.29 58.29 (  0.59)
2 加藤　晟人      ｶﾄｳ ｱｷﾋﾄ 高2 31.12 1:06.51 2:04.80 ( +0.35)
3 松下　颯太      ﾏﾂｼﾀ ｿｳﾀ 高3 26.06 56.41 3:01.21 ( +0.34)
4 大谷　遥斗      ｵｵﾀﾆ ﾊﾙﾄ 高2 25.45 53.87 3:55.08 ( +0.39)

30 3/1 群  馬 高崎 ﾀｶｻｷ 高校 57.36  3:55.19
1 三浦　玲央      ﾐｳﾗ ﾚｵ 高3 27.85 57.36 57.36 (  0.52)
2 齋藤　　翼      ｻｲﾄｳ ﾂﾊﾞｻ 高2 30.24 1:05.37 2:02.73 ( +0.28)
3 金　　直輝      ｺﾝ ﾅｵｷ 高2 26.07 57.23 2:59.96 ( +0.26)
4 野口　直央      ﾉｸﾞﾁ ﾅｵ 高3 26.40 55.23 3:55.19 ( +0.45)
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第８７回日本高等学校選手権水泳競技大会

令和元年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会

熊本市総合屋内プール（アクアドームくまもと）

高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

31 7/0 京  都 洛南 ﾗｸﾅﾝ 高校 1:00.36  3:55.36
1 下家　快斗      ｼﾓｲｴ ｶｲﾄ 高2 28.76 1:00.36 1:00.36 (  0.60)
2 太田　壮優      ｵｵﾀ ｿｳﾏ 高3 29.88 1:05.09 2:05.45 ( +0.23)
3 古橋　龍祐      ﾌﾙﾊｼ ﾘｭｳｽｹ 高3 25.72 56.99 3:02.44 ( +0.03)
4 川崎　甲斐      ｶﾜｻｷ ｶｲ 高2 25.19 52.92 3:55.36 ( +0.24)

32 6/0 新  潟 中越 ﾁｭｳｴﾂ 高校 58.94  3:55.48
1 早坂　　亮      ﾊﾔｻｶ ﾘｮｳ 高3 28.64 58.94 58.94 (  0.56)
2 皆川　隼人      ﾐﾅｶﾞﾜ ﾊﾔﾄ 高3 30.62 1:06.22 2:05.16 ( +0.42)
3 吉田　圭佑      ﾖｼﾀﾞ ｹｲｽｹ 高3 25.83 55.81 3:00.97 ( +0.26)
4 五井　智也      ｺﾞｲ ﾄﾓﾔ 高3 26.14 54.51 3:55.48 ( +0.42)

33 4/4 広  島 市立沼田 ｲﾁﾘﾂﾇﾏﾀ 高校 56.92  3:55.54
1 眞鍋　嵐士      ﾏﾅﾍﾞ ｱﾗｼ 高3 27.71 56.92 56.92 (  0.59)
2 黒川　真琴      ｸﾛｶﾜ ﾏｺﾄ 高2 31.30 1:07.17 2:04.09 ( +0.65)
3 松浦　　亨      ﾏﾂｳﾗ ｷｮｳ 高3 26.57 56.57 3:00.66 ( +0.18)
4 竹内　勇貴      ﾀｹｳﾁ ﾕｳｷ 高2 26.10 54.88 3:55.54 ( +0.33)

34 6/8 大  阪 関大北陽 ｶﾝﾀﾞｲﾎｸﾖｳ 高校 59.94  3:55.82
1 三光　哲平      ｻﾝｺｳ ﾃｯﾍﾟｲ 高1 28.54 59.94 59.94 (  0.58)
2 比良　凌和      ﾋﾗ ﾘｮｳﾄ 高2 30.66 1:06.30 2:06.24 ( +0.48)
3 友田　和志      ﾄﾓﾀﾞ ｶｽﾞｼ 高2 25.80 56.23 3:02.47 ( +0.39)
4 浦上　天良      ｳﾗｶﾞﾐ ｿﾗ 高2 25.58 53.35 3:55.82 ( +0.38)

35 3/2 京  都 京都外大西 ｷｮｳﾄｶﾞｲﾀﾞｲﾆｼ 高校 59.01  3:56.07
1 長牛　太佑      ﾅｶﾞｳｼ ﾀﾞｲｽｹ 高2 28.53 59.01 59.01 (  0.58)
2 辻本　祥大      ﾂｼﾞﾓﾄ ｼｮｳﾀﾞｲ 高1 31.32 1:06.86 2:05.87 ( +0.23)
3 山本　凱星      ﾔﾏﾓﾄ ｶｲｾｲ 高3 26.67 57.24 3:03.11 ( +0.28)
4 中村　　仁      ﾅｶﾑﾗ ｼﾞﾝ 高2 25.33 52.96 3:56.07 ( +0.29)

36 2/5 山  梨 駿台甲府 ｽﾝﾀﾞｲｺｳﾌ 高校 1:00.03  3:56.20
1 藤村　隼人      ﾌｼﾞﾑﾗ ﾊﾔﾄ 高3 28.83 1:00.03 1:00.03 (  0.51)
2 飯島　　凜      ｲｲｼﾞﾏ ﾘﾝ 高2 31.05 1:05.94 2:05.97 ( +0.37)
3 小西　佑茉      ｺﾆｼ ﾕｳﾏ 高3 25.55 55.75 3:01.72 ( +0.40)
4 秋山　　啓      ｱｷﾔﾏ ｹｲ 高3 25.72 54.48 3:56.20 ( +0.45)

37 4/7 千  葉 昭和学院 ｼｮｳﾜｶﾞｸｲﾝ 高校 59.88  3:56.63
1 牧田　翔吾      ﾏｷﾀ ｼｮｳｺﾞ 高3 28.80 59.88 59.88 (  0.56)
2 神野　光汰      ｼﾞﾝﾉ ｺｳﾀ 高3 30.72 1:06.20 2:06.08 ( +0.03)
3 寺門　弦輝      ﾃﾗｶﾄﾞ ｹﾞﾝｷ 高2 27.09 56.74 3:02.82 ( +0.45)
4 遠藤　優太      ｴﾝﾄﾞｳ ﾕｳﾀ 高2 25.64 53.81 3:56.63 ( +0.28)

38 2/6 熊  本 熊本西 ｸﾏﾓﾄﾆｼ 高校 58.32  3:56.67
1 村上賢之慎      ﾑﾗｶﾐ ｹﾝﾉｼﾝ 高2 28.62 58.32 58.32 (  0.62)
2 玉田健太朗      ﾀﾏﾀﾞ ｹﾝﾀﾛｳ 高2 30.36 1:04.94 2:03.26 ( +0.20)
3 松本　健斗      ﾏﾂﾓﾄ ｹﾝﾄ 高3 27.49 59.39 3:02.65 ( +0.36)
4 石上　怜雅      ｲｼｶﾞﾐ ﾘｮｳｶﾞ 高3 25.70 54.02 3:56.67 ( +0.27)

39 3/5 埼  玉 花咲徳栄 ﾊﾅｻｷﾄｸﾊﾙ 高校 58.19  3:56.98
1 井ノ上　樹      ｲﾉｳｴ ﾀﾂｷ 高3 27.74 58.19 58.19 (  0.55)
2 吉田　圭佑      ﾖｼﾀﾞ ｹｲｽｹ 高2 31.91 1:08.68 2:06.87 ( +0.52)
3 槌谷　吾唯      ﾂﾁﾀﾆ ｱｲ 高2 26.11 57.60 3:04.47 ( +0.26)
4 奥田　壮太      ｵｸﾀﾞ ｿｳﾀ 高3 25.83 52.51 3:56.98 ( +0.55)

40 3/9 奈  良 天理 ﾃﾝﾘ 高校 58.26  3:57.12
1 塩田　羽登      ｼｵﾀ ﾜﾄ 高2 28.16 58.26 58.26 (  0.61)
2 山本　浩輝      ﾔﾏﾓﾄ ｺｳｷ 高3 31.06 1:06.41 2:04.67 ( +0.09)
3 山下　晃平      ﾔﾏｼﾀ ｺｳﾍｲ 高3 27.21 58.45 3:03.12 ( +0.36)
4 菅　　遥祐      ｽｶﾞ ﾖｳｽｹ 高2 25.66 54.00 3:57.12 ( +0.43)
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第８７回日本高等学校選手権水泳競技大会

令和元年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会

熊本市総合屋内プール（アクアドームくまもと）

高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

41 3/4 山  形 日大山形 ﾆﾁﾀﾞｲﾔﾏｶﾞﾀ 高校 58.10  3:57.51
1 髙内　愛斗      ﾀｶｳﾁ ｱｲﾄ 高1 27.96 58.10 58.10 (  0.61)
2 宮野　　渉      ﾐﾔﾉ ﾜﾀﾙ 高3 32.23 1:08.87 2:06.97 ( +0.49)
3 大江　奈知      ｵｵｴ ﾅﾁ 高3 26.80 57.66 3:04.63 ( +0.44)
4 伊藤　康太      ｲﾄｳ ｺｳﾀ 高1 25.33 52.88 3:57.51 ( +0.36)

42 4/3 東  京 淑徳巣鴨 ｼｭｸﾄｸｽｶﾞﾓ 高校 1:01.87  3:57.77
1 黒沼　良太      ｸﾛﾇﾏ ﾘｮｳﾀ 高2 30.26 1:01.87 1:01.87 (  0.58)
2 濱出　咲哉      ﾊﾏﾃﾞ ｻｸﾔ 高1 30.69 1:04.71 2:06.58 ( +0.26)
3 馬場創太郎      ﾊﾞﾊﾞ ｿｳﾀﾛｳ 高2 26.39 57.26 3:03.84 ( +0.17)
4 星野　智哉      ﾎｼﾉ ﾄﾓﾔ 高3 26.08 53.93 3:57.77 ( +0.34)

43 5/9 愛  知 東邦 ﾄｳﾎｳ 高校 1:01.05  3:57.78
1 泉　　康介      ｲｽﾞﾐ ｺｳｽｹ 高2 29.29 1:01.05 1:01.05 (  0.52)
2 稲垣　来樹      ｲﾅｶﾞｷ ﾗｲｷ 高2 30.75 1:05.70 2:06.75 ( +0.25)
3 愛甲　竜雲      ｱｲｺｳ ﾘｮｳ 高2 26.09 57.48 3:04.23 ( +0.34)
4 浅野　凪都      ｱｻﾉ ﾅｷﾞﾄ 高2 25.12 53.55 3:57.78 ( +0.01)

44 2/4 静  岡 城南静岡 ｼﾞｮｳﾅﾝｼｽﾞｵｶ 高校 1:02.16  3:57.98
1 稲葉　由悟      ｲﾅﾊﾞ ﾕｳｺﾞ 高3 30.04 1:02.16 1:02.16 (  0.57)
2 柴本　悠汰      ｼﾊﾞﾓﾄ ﾕｳﾀ 高3 30.71 1:07.02 2:09.18 ( +0.30)
3 倉知　大和      ｸﾗﾁ ﾔﾏﾄ 高3 25.38 54.67 3:03.85 ( +0.20)
4 鈴木　虎樹      ｽｽﾞｷ ﾄﾗｷ 高3 25.57 54.13 3:57.98 ( +0.24)

45 4/0 愛  知 愛産大三河 ｱｲｻﾝﾀﾞｲﾐｶﾜ 高校 1:02.50  3:58.05
1 杉浦　涼一      ｽｷﾞｳﾗ ﾘｮｳｲﾁ 高1 30.34 1:02.50 1:02.50 (  0.60)
2 成瀬　叶来      ﾅﾙｾ ﾄﾗｲ 高1 30.79 1:05.02 2:07.52 ( +0.50)
3 竹下　和輝      ﾀｹｼﾀ ｶｽﾞｷ 高3 27.16 57.41 3:04.93 ( +0.37)
4 市川　翔太      ｲﾁｶﾜ ｼｮｳﾀ 高3 25.16 53.12 3:58.05 ( +0.41)

45 7/7 大  阪 太成学院大高 ﾀｲｾｲｶﾞｸｲﾝﾀﾞｲｺｳ 高校 1:02.87  3:58.05
1 中川　瑛介      ﾅｶｶﾞﾜ ｴｲｽｹ 高3 30.85 1:02.87 1:02.87 (  0.71)
2 眞木　天翔      ﾏｷ ﾂﾊﾞｻ 高1 30.16 1:04.53 2:07.40 ( +0.36)
3 新谷　好喜      ｼﾝﾀﾆ ｺｳｷ 高1 26.27 57.03 3:04.43 ( +0.46)
4 杉山　優希      ｽｷﾞﾔﾏ ﾕｳｷ 高1 25.62 53.62 3:58.05 ( +0.38)

47 5/0 三  重 尾鷲 ｵﾜｾ 高校 1:00.14  3:58.21
1 大山　公大      ｵｵﾔﾏ ｺｳﾀﾞｲ 高2 29.10 1:00.14 1:00.14 (  0.62)
2 直江　篤樹      ﾅｵｴ ｱﾂｷ 高3 30.62 1:04.63 2:04.77 ( +0.42)
3 山本　春輝      ﾔﾏﾓﾄ ﾊﾙｷ 高3 27.23 59.90 3:04.67 ( +0.48)
4 大山　仁大      ｵｵﾔﾏ ｼﾞﾝﾀﾞｲ 高2 25.66 53.54 3:58.21 ( +0.43)

48 3/8 宮  城 東北学院 ﾄｳﾎｸｶﾞｸｲﾝ 高校 1:01.64  3:58.41
1 中村　琉生      ﾅｶﾑﾗ ﾙｲｷ 高1 29.67 1:01.64 1:01.64 (  0.54)
2 小浦　登生      ｺｳﾗ ﾄｳｲ 高1 31.45 1:06.99 2:08.63 ( +0.42)
3 小野寺将大      ｵﾉﾃﾞﾗ ｼｮｳﾀ 高3 25.85 56.14 3:04.77 ( +0.52)
4 菅野　拓海      ｶﾝﾉ ﾀｸﾐ 高3 25.43 53.64 3:58.41 ( +0.42)

49 4/1 新  潟 日本文理 ﾆﾎﾝﾌﾞﾝﾘ 高校 1:02.35  3:58.47
1 近山　玲央      ﾁｶﾔﾏ ﾚｵ 高2 29.80 1:02.35 1:02.35 (  0.61)
2 上野　将矢      ｳｴﾉ ﾏｻﾔ 高2 31.09 1:05.53 2:07.88 ( +0.27)
3 佐藤　太陽      ｻﾄｳ ﾀｲﾖｳ 高3 27.00 57.41 3:05.29 ( +0.29)
4 飯田　湧太      ｲｲﾀﾞ ﾕｳﾀ 高3 25.02 53.18 3:58.47 ( +0.18)

50 2/1 香  川 高松工芸 ﾀｶﾏﾂｺｳｹﾞｲ 高校 59.17  3:58.85
1 三原　一真      ﾐﾊﾗ ｶｽﾞﾏ 高3 28.71 59.17 59.17 (  0.58)
2 国重　和希      ｸﾆｼｹﾞ ｶｽﾞｷ 高2 32.10 1:08.69 2:07.86 ( +0.51)
3 小松　俊之      ｺﾏﾂ ﾄｼﾕｷ 高3 26.30 56.37 3:04.23 ( +0.48)
4 長尾　祥伍      ﾅｶﾞｵ ｼｮｳｺﾞ 高3 26.11 54.62 3:58.85 ( +0.06)
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高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選
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順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

51 4/9 兵  庫 市川 ｲﾁｶﾜ 高校 58.07  3:59.22
1 福本　勝太      ﾌｸﾓﾄ ｼｮｳﾀ 高3 28.33 58.07 58.07 (  0.58)
2 小川　雄大      ｵｶﾞﾜ ﾕｳﾋ 高1 31.10 1:06.95 2:05.02 ( +0.31)
3 小猿新太郎      ｺｻﾞﾙ ｼﾝﾀﾛｳ 高3 27.31 58.41 3:03.43 ( +0.46)
4 西田　圭希      ﾆｼﾀﾞ ﾖｼｷ 高3 26.83 55.79 3:59.22 ( +0.52)

52 2/2 富  山 高岡 ﾀｶｵｶ 高校 56.88  3:59.23
1 平野　洋康      ﾋﾗﾉ ﾋﾛﾔｽ 高2 27.80 56.88 56.88 (  0.64)
2 殿村慎之輔      ﾄﾉﾑﾗ ｼﾝﾉｽｹ 高1 31.90 1:07.43 2:04.31 ( +0.31)
3 前野　陸人      ﾏｴﾉ ﾘｸﾄ 高3 27.59 59.49 3:03.80 ( +0.13)
4 川崎　誠太      ｶﾜｻｷ ｾｲﾀ 高1 26.84 55.43 3:59.23 ( +0.40)

53 7/9 宮  城 東北 ﾄｳﾎｸ 高校 1:02.68  3:59.69
1 佐藤　佑哉      ｻﾄｳ ﾕｳﾔ 高2 30.62 1:02.68 1:02.68 (  0.67)
2 谷藤　大斗      ﾀﾆﾌｼﾞ ﾔﾏﾄ 高1 30.02 1:04.32 2:07.00 ( +0.33)
3 角張　太陽      ｶｸﾊﾞﾘ ﾀｲﾖｳ 高2 27.10 58.69 3:05.69 ( +0.47)
4 加藤多雄宇      ｶﾄｳ ﾀｲﾕｳ 高1 25.21 54.00 3:59.69 ( +0.18)

54 3/0 愛  知 愛み大瑞穂 ｱｲﾐﾀﾞｲﾐｽﾞﾎ 高校 58.20  3:59.86
1 内藤　大翔      ﾅｲﾄｳ ﾋﾛﾄ 高2 28.33 58.20 58.20 (  0.55)
2 山内　怜哉      ﾔﾏｳﾁ ﾚｲﾔ 高2 32.03 1:08.27 2:06.47 ( +0.30)
3 和田　潤巳      ﾜﾀﾞ ｳﾙﾐ 高1 27.39 58.56 3:05.03 ( +0.32)
4 高羽　悟史      ﾀｶﾊﾞ ｻﾄｼ 高1 25.94 54.83 3:59.86 ( +0.48)

55 4/5 滋  賀 比叡山 ﾋｴｲｻﾞﾝ 高校 1:03.91  4:00.99
1 新谷　晃生      ﾆｲﾔ ｺｳｷ 高3 30.10 1:03.91 1:03.91 (  0.73)
2 川波　凜大      ｶﾜﾅﾐ ﾘﾝﾀ 高2 30.51 1:04.44 2:08.35 ( +0.56)
3 小須田　文      ｺｽﾀﾞ ﾀｸﾐ 高2 26.27 59.32 3:07.67 ( +0.44)
4 渡邊承太郎      ﾜﾀﾅﾍﾞ ｼﾞｮｳﾀﾛｳ高2 25.60 53.32 4:00.99 ( +0.34)

56 2/3 大  阪 四條畷学園 ｼｼﾞｮｳﾅﾜﾃｶﾞｸｴﾝ 高校 1:00.37  4:01.88
1 悦過　大知      ｴﾂｶ ﾀﾞｲﾁ 高3 29.25 1:00.37 1:00.37 (  0.59)
2 井本　一輝      ｲﾓﾄ ｲｯｷ 高3 32.78 1:11.69 2:12.06 ( +0.28)
3 東　　大空      ｱｽﾞﾏ ﾀﾞｲﾔ 高2 27.00 57.87 3:09.93 ( +0.32)
4 黒川　紫唯      ｸﾛｶﾜ ｼｭｲ 高2 24.82 51.95 4:01.88 ( +0.14)

57 4/2 大  分 別府翔青 ﾍﾞｯﾌﾟｼｮｳｾｲ 高校 1:00.41  4:02.00
1 小野　文殊      ｵﾉ ﾓﾝｼﾞｭ 高2 29.31 1:00.41 1:00.41 (  0.60)
2 豊川　靖也      ﾄﾖｶﾜ ｾｲﾔ 高1 31.70 1:06.85 2:07.26 ( +0.15)
3 谷井虎太郎      ﾀﾆｲ ｺﾀﾛｳ 高2 27.16 58.48 3:05.74 ( +0.10)
4 松川　平蔵      ﾏﾂｶﾜ ﾍｲｿﾞｳ 高2 27.28 56.26 4:02.00 ( +0.51)

58 2/9 高  知 高知商業 ｺｳﾁｼｮｳｷﾞｮｳ 高校 1:02.13  4:02.61
1 前田　　輝      ﾏｴﾀﾞ ﾋｶﾙ 高2 29.76 1:02.13 1:02.13 (  0.60)
2 宗石　星流      ﾑﾈｲｼ ｾﾅ 高1 31.81 1:07.30 2:09.43 ( +0.28)
3 池本　博翔      ｲｹﾓﾄ ﾋﾛﾄ 高2 26.73 58.73 3:08.16 ( +0.40)
4 坂本　昂太      ｻｶﾓﾄ ｺｳﾀ 高1 25.84 54.45 4:02.61 ( +0.24)

59 2/0 山  口 西京 ｻｲｷｮｳ 高校 1:03.28  4:04.33
1 岡谷　開翔      ｵｶﾀﾆ ｶｲﾄ 高1 30.57 1:03.28 1:03.28 (  0.62)
2 清水　悠大      ｼﾐｽﾞ ﾕｳﾀﾞｲ 高2 31.57 1:07.16 2:10.44 ( +0.49)
3 垣内　洸星      ｶｷｳﾁ ｺｳｾｲ 高3 27.68 58.90 3:09.34 ( +0.52)
4 溝部　修平      ﾐｿﾞﾍﾞ ｼｭｳﾍｲ 高2 25.87 54.99 4:04.33 ( +0.43)

60 2/8 愛  媛 八幡浜 ﾔﾜﾀﾊﾏ 高校 1:01.11  4:05.11
1 市川　　薫      ｲﾁｶﾜ ｶｵﾙ 高2 29.78 1:01.11 1:01.11 (  0.59)
2 谷村　大樹      ﾀﾆﾑﾗ ﾀﾞｲｷ 高1 30.87 1:06.76 2:07.87 ( +0.56)
3 久米　崇汰      ｸﾒ ｿｳﾀ 高2 27.62 1:01.56 3:09.43 ( +0.63)
4 谷山　　悠      ﾀﾆﾔﾏ ﾊﾙｶ 高2 26.64 55.68 4:05.11 ( +0.56)
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第８７回日本高等学校選手権水泳競技大会

令和元年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会

熊本市総合屋内プール（アクアドームくまもと）

高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

61 1/5 北海道 大麻 ｵｵｱｻ 高校 1:01.84  4:08.76
1 川田　　翔      ｶﾜﾀ ｼｮｳ 高1 29.64 1:01.84 1:01.84 (  0.53)
2 近藤　玲志      ｺﾝﾄﾞｳ ﾚｲｼ 高2 33.51 1:11.74 2:13.58 ( +0.43)
3 浮田　颯人      ｳｷﾀ ﾊﾔﾄ 高1 27.69 1:01.06 3:14.64 ( +0.38)
4 笹木　琉偉      ｻｻｷ ﾙｲ 高2 25.70 54.12 4:08.76 ( +0.35)

62 2/7 岡  山 美作 ﾐﾏｻｶ 高校 1:03.88  4:09.53
1 岩村　優志      ｲﾜﾑﾗ ﾕｳｼ 高1 30.44 1:03.88 1:03.88 (  0.59)
2 池嶋　勇人      ｲｹｼﾏ ﾕｳﾄ 高1 31.57 1:06.71 2:10.59 ( +0.49)
3 奥村　一揮      ｵｸﾑﾗ ｶｽﾞｷ 高3 28.06 1:01.54 3:12.13 ( +0.53)
4 毛利　　天      ﾓｳﾘ ｿﾗ 高1 27.30 57.40 4:09.53 ( +0.33)

63 1/3 北海道 札幌静修 ｻｯﾎﾟﾛｾｲｼｭｳ 高校 1:03.01  4:15.63
1 長尾　将希      ﾅｶﾞｵ ﾏｻｷ 高2 30.94 1:03.01 1:03.01 (  0.58)
2 山口　幹典      ﾔﾏｸﾞﾁ ﾐｷﾉﾘ 高2 34.64 1:13.70 2:16.71 ( +0.49)
3 清水　侃弥      ｼﾐｽﾞ ﾅｵﾔ 高3 26.80 57.34 3:14.05 ( +0.50)
4 石田　　陸      ｲｼﾀﾞ ﾘｸ 高1 29.38 1:01.58 4:15.63 ( +0.53)
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